
 
 

 SATUAN ACARA PERKULIAHAN (SAP) HARIAN SEMESTER GENAP 

TAHUN AKADEMIK 2022 / 2023 

 

PROGRAM STUDI : S – 1 PENDIDIKAN BAHASA INGGRIS 

 
Mata Kuliah : Error Analysis Jumlah SKS : 2 

Semester : VIII (Delapan) Kelas : 8 

Dosen : Abdullah Farih, M.Pd Ruang : D.2.05 

 

Pertemuan 

Ke- 
Pokok Bahasan Sub Pokok Bahasan 

Tanda Tangan 

Dosen 

1. 
Map And Syllabus Introduction and Overview 

 
2 Error Analysis  

 
 The difference of Error and Mistake 

in Error Analysis  
 

3 Error Analysis  
 

 The causes of Error in language 

learning  
 

4 Error Analysis  
 

 The causes of mistakes in language 

learning 
 

5 The differences of 
Contractive Analysis 
hypothesis (CAH) and 
Error Analysis (EA)  

 The concept of Contractive Analysis 

hypothesis 

 The concept of Error Analysis 
 

6 The differences of 
Contractive Analysis 
hypothesis (CAH) and 
Error Analysis (EA)  

 The perspectives of error in between 

EA and CAH  

 The sorts of feedback  

 The correlation between feedback 

and teaching process  

 

7 The differences of 
Contractive Analysis 
hypothesis (CAH) and 
Error Analysis (EA)  

 The fossilization in language 

learning and its impacts  

 The concept of generalization in 

language learning and its impacts  

 

8 UJIAN TENGAH SEMESTER (UTS)  

9 Phonological Error  
 

 The cause of phonological error  

 The sorts of phonological error  
 

10 Idiosyncratic accent  
 

 The idiosyncratic accent  

 The sorts of idiosyncratic accent   
 

11 Idiosyncratic accent  
 

 The causes of idiosyncratic accent  

 The impacts of idiosyncratic accent 

in language teaching  
 

12 Idiosyncratic accent  
 

 The correlation of idiosyncratic 

accent and the method of language 

teaching  
 

13 The interconnection of 
EA and Language 
Assessment  
 

 The exploration of errors in EA  

 



 
 

14 The interconnection of 
EA and Language 
Assessment  

 The importance of feedbacks in EA  

 

15 The interconnection of 
EA and Language 
Assessment  

 The importance of feedback, 

language teaching methods and EA   

16 UJIAN AKHIR SEMESTER (UAS)  

 
   Lamongan, 18 Juli 2023 

Dosen Pengampu Mata Kuliah 
 
 
 
 

Abdullah Farih, M.Pd 
NIDN. 0704048407 

Perwakilan Mahasiswa 
 
 
 
 
 

NIM : 061910005 
 
 
 

Mengetahui 
Dekan 

 
 
 

Moh. Nurman, M.Pd. 
NIDN. 0723088201 

Menyetujui & Mengesahkan 
Ketua Program Studi 

 
 
 

Dian Luthfiyati, M.Pd. 
NIDN 0716018902 

 
 

Keterangan : 
1.  Setiap akhir bulan PTMHK harus di verifikasi oleh Ketua Program Studi dan disampaikan kepada Wakil Dekan I. 
2.  Dosen Pengampu diwajibkan membuat SAP untuk setiap kegiatan tatap muka kelas serta melampirkannya dalam absensi. 
3.  Kopi PTMHK bulanan  harus diserahkan ke BAAKPSI & BAUKK melalui Fakultas selambat-lambatnya setiap tanggal 01 setiap 

bulannya. 
 

 



 
 

 

 

PRESENSI TATAP MUKA KELAS HARIAN (PTMHK) 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

PROGRAM STUDI  : S – 1 PENDIDIKAN BAHASA INGGRIS 

 
Mata Kuliah : Error Analysis Jumlah SKS : 2 

Semester : VIII (Delapan) Kelas : 8 

Dosen : Abdullah Farih, M.Pd Ruang : D.2.05 

 

No NIM Nama 
Pertemuan Ke -  dan Tanggal 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 061910001 FITROH HANIFIYAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

2 061910003 ABU ABBAS AL MURSI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

3 061910005 AIRIN HUMAIDAH 1 1 - 1 1 1 - 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

4 061910006 BAFI OKTAVIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

5 061910007 DANIAR NURJAYANTI - 1 1 1 1 1 - 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

6 061910008 
DWI ARSADANI 

MAHMUDALIA 
- 1 1 - 1 1 - 1 1 - 1 1 - 1 - 1 

7 061910009 DWI JAYANTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

8 061910010 
FANI ANGGRAINI PUTRI 

JULIANTI 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

9 061910011 FATIH AKBAR KHOIRUDIN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

10 061910012 FENNY KUSUMAWATI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

11 061910013 
INDAH AULIA 

RACHMAWATI 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

12 061910015 MIFTAHUN NAFISAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

13 061910016 NING SISKASRI NUR LAINI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

14 061910019 RENI NUR LAILIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

15 061910020 RISMA PUJIRAHAYU 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

16 061910021 SITI HIMATUL THESYA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

17 061910022 SONI DWI HENDRAWAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

18 061910023 
VITA EKA MARTHA 

KATALINA 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

19 061910024 WHINDY EMA AZIELINA - 1 1 - 1 1 - 1 1 - 1 1 - 1 - 1 

20 061910025 ZULI DWI ANGGRAINI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

21 061910053 MUHAMMAD 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

22 062030041 IDA FAUZIYAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

PARAF DOSEN                 

PARAF MAHASISWA                 
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2.  Dosen Pengampu diwajibkan membuat SAP untuk setiap kegiatan tatap muka kelas serta melampirkannya dalam absensi. 
3.  Kopi PTMHK bulanan  harus diserahkan ke BAAKPSI &BAUKK melalui Fakultas selambat-lambatnya setiap tanggal 01 setiap 

bulannya. 
 



 
 

DAFTAR NILAI 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

PROGRAM STUDI  : S – 1 PENDIDIKAN BAHASA INGGRIS 

 
Mata Kuliah : Error Analysis Jumlah SKS : 2 

Semester : VIII (Delapan) Kelas : 8 

Dosen : Abdullah Farih, M.Pd Ruang : D.2.05 

 

NO NIM NAMA QUIZ1 QUIZ2 UTS UAS TUGAS ABSEN NA HURUF 

1 061910001 FITROH HANIFIYAH 65 65 80 85 85 80 76.67 B 

2 061910003 ABU ABBAS AL MURSI 80 80 85 80 85 90 83.33 AB 

3 061910005 AIRIN HUMAIDAH 80 80 85 80 85 90 83.33 AB 

4 061910006 BAFI OKTAVIA 60 60 80 85 85 80 75.00 B 

5 061910007 DANIAR NURJAYANTI 60 60 85 80 85 80 75.00 B 

6 061910008 DWI ARSADANI MAHMUDALIA 65 65 80 80 85 80 75.83 B 

7 061910009 DWI JAYANTI 68 65 78 80 85 80 76.00 B 

8 061910010 
FANI ANGGRAINI PUTRI 
JULIANTI 

65 60 80 80 85 80 75.00 B 

9 061910011 FATIH AKBAR KHOIRUDIN 60 60 86 80 85 80 75.17 B 

10 061910012 FENNY KUSUMAWATI 60 60 85 80 85 80 75.00 B 

11 061910013 INDAH AULIA RACHMAWATI 60 60 85 80 85 80 75.00 B 

12 061910015 MIFTAHUN NAFISAH 60 70 80 76 85 80 75.17 B 

13 061910016 NING SISKASRI NUR LAINI 60 60 80 60 85 80 70.83 BC 

14 061910019 RENI NUR LAILIA 60 60 80 85 85 80 75.00 B 

15 061910020 RISMA PUJIRAHAYU 60 60 80 85 85 80 75.00 B 

16 061910021 SITI HIMATUL THESYA 80 80 85 80 85 85 82.50 AB 

17 061910022 SONI DWI HENDRAWAN 80 80 86 80 84 85 82.50 AB 

18 061910023 VITA EKA MARTHA KATALINA 60 64 80 85 85 80 75.67 B 

19 061910024 WHINDY EMA AZIELINA 65 60 80 85 85 80 75.83 B 

20 061910025 ZULI DWI ANGGRAINI 60 60 65 70 85 75 69.17 BC 

21 061910053 MUHAMMAD 60 60 65 70 85 75 69.17 BC 

22 062030041 IDA FAUZIYAH 60 60 65 70 85 75 69.17 BC 

 

Lamongan, 18 Juli 2023 

Dosen Pengampu Mata Kuliah 
 
 
 
 

Abdullah Farih, M.Pd 
NIDN. 0704048407 

 


